
 
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE TIJUCAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO 

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR 
Rua Rua Coronel Gallotti, nº 181, Centro, Tijucas, Santa Catarina, CEP nº 88.200-000 

 

1 

 

RESOLUÇÃO Nº 001, de 05 de fevereiro de 2021 

                                               Homologa resultado da eleição da Diretoria 

 
          O CONSELHO MUNICIPAL CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE 
TIJUCAS , Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 2771, de 10 de Dezembro de 2019, e 
 

          CONSIDERANDO as nomeações previstas no Decreto nº 1.649, de 27 de janeiro 

de 2021; 
 

          CONSIDERANDO o resultado da eleição realizada na sessão plenária de 05 
de fevereiro de 2021, 

 
 
R E S O L V E:  

 
 
          Art. 1º Homologar o resultado da eleição dos cargos de direção do 
CONSELHO MUNICIPAL CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE TIJUCAS 
para o biênio 2021/2023, ficando assim empossados: 
 
          I – Presidente: Vinicius Palau Santos; 
 
          II – Vice-Presidente: Alexsandro Bastos; 
 
          III – Secretária: Patrícia Ferreira. 
 
          Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
          Tijucas (SC), 05 de fevereiro  de 2021.      
 
 

VINICIUS PALAU SANTOS 
Presidente do Conselho Municipal de Turismo 

 
 

ALEXSANDRO BASTOS 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Turismo 

 
 

PATRÍCIA FERREIRA 
Secretária do Conselho Municipal de Turismo 


